
Contacto

Teléfono 976881314
Fax 976885648
Correo Electrónico secretaria@calatayud.es

Dirección Postal

Plaza J. Costa, 14
(50300) Calatayud España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2339/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calatayud
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calatayud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yoySvl1rsR8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación urbana Pza del Olivo-Muralla, fase II, lote 1

Regeneración del entorno de la Plaza del Olivo, generando 31 plazas de aparcamiento para uso de losDescripción 
residentes y visitantes en los solares actualmente sin uso
Valor estimado del contrato 211.052,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.373,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.052,65 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.calatayud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yoySvl1rsR8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 976881314

Dirección Postal

Plaza de Costa 14

Precio de la oferta más baja 191.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 204.700 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y CONSTRUCCIONES RRD 2016 S.L.
Identificador empresa B99464463
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RONDA DE CAMPIELES
(50300) CALATAYUD España

Contacto

Teléfono +34 669072746
Correo Electrónico info@construccionesrrd.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.715 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2339/2024
Fecha de Formalización 19/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Calatayud
Sitio Web https://www.calatayud.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c16bca63-6a79-4665-8788-e84449166033
https://www.calatayud.es


Correo Electrónico secretaria@calatayud.es(50300) Calatayud España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 128Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 128Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 24Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FdXf9cR%2FRqmP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013581244 |  2024-000673647 | Thu, 20 Jun 2024 08:30:53:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168988231270322870346717445361310749790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FdXf9cR%2FRqmP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

